



INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL MERCADO DE VALORES
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR ENTIDAD
Al 31 de Julio del 2022
(Expresado en miles de córdobas)

DESCRIPCIÓN	INVERCASA	LAFISEVALORES	BAC Valores	INVERNIC	PROVALORES	CENIVAL	BVDN	INVERCASA SAFI, S.A.	TOTAL
Ingresos Financieros	9,775.0	3,093.6	0.0	7,459.3	17,860.0	220.5	9,275.4	87.0	47,770.8
Ingresos por Operaciones Bursátiles	8,750.6	2,670.2	0.0	6,563.1	10,542.5	0.0	8,786.2	0.0	37,312.6
Ingresos Financieros por Efectivo	9.8	27.8	0.0	0.0	18.0	1.3	9.4	4.5	71.0
Ingresos Financieros por Inversiones	754.4	395.6	0.0	896.1	7,299.5	216.4	471.0	82.5	10,115.5
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	204.7	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	204.7
Otros Ingresos Financieros	55.5	0.0	0.0	0.0	0.0	2.9	8.7	0.0	67.1
Gastos Financieros	77.4	0.0	0.0	0.1	0.0	0.0	0.3	22.5	100.2
Gastos por Operaciones Bursátiles	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Operaciones de Reportos	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.3	0.0	0.3
Gastos Financieros sobre Cuentas por Pagar	0.0	0.0	0.0	0.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.1
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Otros Gastos Financieros	77.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	22.5	99.9
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	9,697.7	3,093.6	0.0	7,459.2	17,860.0	220.5	9,275.1	64.5	47,670.6
Ingresos (Gastos) netos por Mantenimiento de Valor	31.5	-11.6	0.0	0.0	1,536.7	163.2	461.7	0.2	2,181.8
Margen Financiero, bruto	9,729.2	3,081.9	0.0	7,459.2	19,396.8	383.7	9,736.8	64.7	49,852.4
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	11.0	0.0	0.0	-0.7	0.0	15.0	107.8	0.0	133.1
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	9,718.2	3,081.9	0.0	7,459.9	19,396.8	368.7	9,629.0	64.7	49,719.3
Ingresos (Gastos) Operativos, netos	5,402.8	-34.7	0.0	-85.1	357.1	7,487.3	156.6	1,744.9	15,028.9
Resultado operativo	15,121.0	3,047.3	0.0	7,374.8	19,753.9	7,856.0	9,785.6	1,809.6	64,748.2
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	0.0	0.0	0.0	2.2	0.0	0.0	409.7	0.0	411.9
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Ganancia por Valoración y Venta de Activos	1,025.0	0.0	0.0	7.9	0.0	0.0	70.1	0.0	1,102.9
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	346.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	346.4
Resultado después de Ingresos y Gastos	15,799.5	3,047.3	0.0	7,384.9	19,753.9	7,856.0	10,265.4	1,809.6	65,916.6
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	762.8	282.1	0.0	312.6	-56.8	-12.9	-33.7	35.9	1,290.0
Resultado después de Diferencial Cambiario	16,562.4	3,329.3	0.0	7,697.6	19,697.0	7,843.1	10,231.7	1,845.5	67,206.6
Gastos de Administración	17,435.8	4,100.4	0.0	4,981.6	9,039.4	6,224.0	10,219.0	1,308.1	53,308.2
Resultado por Deterioro de Activos no Financieros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultados de Operaciones antes de Impuestos y contribuciones por leyes especiales	-873.4	-771.1	0.0	2,716.0	10,657.6	1,619.1	12.7	537.5	13,898.4
Contribuciones por Leyes Especiales	69.0	68.7	0.0	114.1	258.8	105.1	171.4	97.7	884.7
Gastos por Impuesto sobre la Renta	170.3	38.2	0.0	848.0	3,126.0	473.4	99.7	118.8	4,874.6
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-1,112.8	-878.0	0.0	1,753.9	7,272.8	1,040.6	-258.4	320.9	8,139.1

Fuente: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.
La información de este estado financiero no ha sido auditada.
Tipo de Cambio Oficial al 31 de Julio de 2022 C\$ 35.9319 X US\$ 1.00